
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
66.  schůze Rady města Karviné konané  dne 04.10.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4054 Schválení ověřovatelů zápisu 66. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 66. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2017, a to paní Marcelu Tomkovou a pana Radka 
Orszulika.

4055 Schválení programu 66. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 66. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2017, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 03 - OM - Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě – SW Kosmos s. r. o.

4056 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 37. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



4057 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4058 Výpověď Smlouvy o zajištění odběru stravovacích služeb prostřednictvím jidelních kuponů 
Chéque Déjeuner a Kupní smlouvy o dodávkách zboží nebo výrobku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vypovědět Smlouvu o zajištění odběru stravovacích služeb prostřednictvím jidelních kuponů Chéque Déjeuner ze 
dne 01.05.2007 uzavřenou mezi statutárním městem Karviná a společnosti Le Chéque déjeuner, s. r. o. se sídlem 
Praha 4-Braník, Zelený pruh 1560/99, IČ 62913671. V průběhu roku 2017 společnost změnila název na UP Česká 
republika, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vypovědět Kupní smlouvu o dodávkách zboží nebo výrobku ze dne 02.05.2007 uzavřenou mezi statutárním 
městem Karviná a společnosti Le Chéque déjeuner s. r. o. se sídlem Praha 4-Braník, Zelený pruh 1560/99, IČ 
62913671. V průběhu roku 2017 společnost změnila název na UP Česká republika s. r. o.

4059 Jmenování Ústřední inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků k 
31.12.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 
čl. 3.3 Směrnice k inventarizaci majetku a závazků,

jmenovala

pro inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2017 Ústřední inventarizační komisi ve složení:

předseda:
Ing. Romana Piatková, MPA - vedoucí Odboru ekonomického MMK, 
členové:
PhDr. Roman Nogol, MPA - tajemník MMK,
Ing. Helena Bogoczová, MPA - vedoucí Odboru majetkového MMK,
Ing. Martina Šrámková - vedoucí Odboru rozvoje MMK, 
Ing. Libuše Krupková, MPA- vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí MMK, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



JUDr. Olga Guziurová, MPA - vedoucí Odboru organizačního MMK, 
Ing. Petr Pluhař, MPA - vedoucí Odboru správního MMK,
Mgr. Martina Smužová - vedoucí Odboru sociálního MMK,
Mgr. Bičej Petr - ředitel Městské policie Karviná.

4060 Plán inventur 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Plán inventur 2017 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

4061 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení do projektu Co v učebnici nebylo - spolupráce knihoven a škol ve 
vzdělávání žáků 21. století

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení do projektu 
Co v učebnici nebylo - spolupráce knihoven a škol ve vzdělávání žáků 21. století.

4062 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Karviné na sportovní 
činnost v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v celkovém objemu Kč 
240.000,-- (slovy: Dvěstěčtyřicettisíc korun českých) na sportovní činnost v roce 2017 a uzavřít smlouvy o 
poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



4063 Poskytnutí dotace Zemskému archivu v Opavě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout neinvestiční dotaci ve výši Kč 70.000,-- (slovy: Sedmdesáttisíc korun 
českých) Zemskému archivu v Opavě, se sídlem Sněmovní 1, Opava, PSČ 746 22, IČO 70979057, pro Státní 
okresní archiv Karviná, se sídlem Fryštátská 55, 733 21 Karviná-Fryštát na přípravu a realizaci výstavy k 750. 
výročí města Karviné a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4064 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 107/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Tomášem Dudíkem (nar. , bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě 
které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) 
na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 108/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Marcelem (nar. ) a Dagmarou (nar. 

) Sztalmachovými, oba bytem , ve znění uvedeném v příloze č. 2 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



4065 Záměr realizovat projekt Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti 
SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické 
bezpečnosti SMK“ do výzvy č. 10 Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza 
stavu kybernetické bezpečnosti SMK“ do výzvy č. 10 Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu 
kybernetické bezpečnosti SMK“ v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu 
kybernetické bezpečnosti SMK“ ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního 
města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu 
kybernetické bezpečnosti SMK“ po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

4066 Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky KOMUNIKAČNÍ TECHNIKA - 
DIGITÁLNÍ RADIOVÁ SÍŤ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávky zadané ve zjednodušeném podlimitním 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem 
KOMUNIKAČNÍ TECHNIKA - DIGITÁLNÍ RADIOVÁ SÍŤ.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče KOMO - COM, s.r.o., se sídlem Bavorská 856/14, 155 00 Praha 5 - Stodůlky, IČ: 26007282, dle 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z další 
účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky KOMUNIKAČNÍ TECHNIKA - DIGITÁLNÍ RADIOVÁ SÍŤ, a to z důvodu: 
Účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nepředložil požadované doklady, jmenovitě originály nebo ověřené 
kopie dokladů o kvalifikaci, ve smyslu ustanovení § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele, účastníka zadávacího řízení MASTER IT Technologies, a.s., se sídlem Výstavní 1928/9, 702 
00 Ostrava, IČ: 27851931, veřejné zakázky na dodávky pod názvem KOMUNIKAČNÍ TECHNIKA - DIGITÁLNÍ 
RADIOVÁ SÍŤ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení a uzavřít s tímto uchazečem smlouvu o dílo, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši EUR 66.630,-- (slovy: 
Šedesátšesttisícšestsettřicet euro).

4067 Udělení ocenění Ivanu Šeinerovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné Ivanu Šeinerovi u příležitosti životního jubilea a za dlouhodobou činnost a 
reprezentaci města v oblasti kultury.

4068 Dotace do 50.000 Kč spolku zaměřenému na pomoc zdravotně postiženým osobám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotaci Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, zapsanému spolku, zaměřenému na 
pomoc zdravotně postiženým osobám a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



4069 Dotace do 50.000 Kč registrovaným a návazným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) registrovaným a návazným službám 
působícím v sociální oblasti a uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle 
příloh č. 1 až č. 4 k tomuto usnesení.

4070 Vyjádření k potřebnosti sociálních služeb společnosti Andělé stromu života pobočný 
spolek Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné nevyslovit společnosti Andělé stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj 
potřebnost terénních sociálních služeb odborného sociálního poradenství, odlehčovací služby a Mobilního hospice 
Strom života.

4071 Pověření k uzavírání krátkodobých nájemních smluv

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru organizačnímu Magistrátu města Karviné za účelem přípravy a realizace voleb rozhodování o 
uzavírání nájemních smluv s dobou trvání předmětu smlouvy kratší než 30 dní.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem výše uvedených smluv JUDr. Olgu Guziurovou, MPA, vedoucí Odboru organizačního Magistrátu 
města Karviné, a v její nepřítomnosti pověřeného zástupce.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



4072 Organizační změny v Magistrátu města Karviné a stanovení celkového počtu zaměstnanců 
statutárního města Karviné zařazených v Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

s účinností od 01.01.2018 zrušit Oddělení komunálních služeb na Odboru majetkovém Magistrátu města Karviné a 
zřídit nový dále nečleněný Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné a dále převést oddělení Kancelář 
primátora a oddělení lidských zdrojů z Odboru organizačního Magistrátu města Karviné do přímé řídící působnosti 
tajemníka Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 109/2017/RM
Určeno: vedoucí OO, tajemník MMK
Termín: 2018-01-01

rozhodla

uložit tajemníkovi Magistátu města Karviné a Odboru organizačnímu zapracovat uvedenou změnu do 
Organizačního řádu Magistrátu města Karviné, a to s účinností k 01.01.2018 a dále pak do dalších předpisů 
statutárního města Karviné a Magistrátu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit s účinností od 01.01.2018 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet 
zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 336.

4073 Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit hodnotící zprávy činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



4074 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům výborů Zastupitelstva města 
Karviné, kteří nejsou členy ZM Karviné, za práci ve výborech v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům výborů Zastupitelstva
města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2017, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

4075 Zhodnocení činností komisí Rady města Karviné za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

hodnotící zprávy činností komisí Rady města Karviné za rok 2017.

4076 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy ZM Karviné, za práci v komisích v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy
Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2017, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



4077 Námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 13.09.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 13.09.2017.

4078 Řešení bytových potřeb nájemců bytů v domě č. p. 1307 - 1309, ul. G. Morcinka, 
Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 S., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o řešení náhradního bydlení pro nájemce bytového domu č. p. 1307 - 1309, ul. G. Morcinka, 
Karviná-Nové Město.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné vstoupit v jednání s nájemci bytů v domě č. p. 1307 - 1309, ul. G. 
Morcinka, Karviná-Nové Město v souladu s postupem navrženým v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyplatit v souvislosti se stěhováním nájemců bytů domu č. p. 1307 - 1309, ul. G. Morcinka, Karviná-Nové Město do 
náhradních bytů částku Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) každému nájemci na náklady stěhování 
formou výplaty s tím, že finanční obnos bude vyplacen až po vyklizení a předání stávajícího bytu správci bytového 
fondu a odhlášení z trvalého pobytu.

4079 Řešení bytových potřeb paní Renáty Szajkóové a pana Teodora Szajkó

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Renátou Szajkóovou, nar. dohodu o zániku nájmu jednotky - bytu č. 1 o velikosti 1+1 v 
domě č. p. 1630, ul. Závodní, Karviná-Nové Město a s panem Teodorem Szajkó, nar.  dohodu o zániku 
nájmu jednotky - bytu č. 8 o velikosti 1+3 v domě č. p. 1630, ul. Závodní, Karviná-Nové Město ke dni 15.10.2017, z 
příčin uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdjěších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 s paní Renátou 
Szajkóovou, nar. , nájemní smlouvu k jednotce - bytu č. 8 o velikosti 1+3 v domě 

a panem Teodorem Szajkó, nar.  nájemní smlouvu k jednotce - bytu č. 1 o 
velikosti 1+1 v domě v majetku statutárního města Karviné. Nájem se 
sjednává na dobu určitou s účinností od 15.10.2017 do 14.10.2018. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu 
bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

4080 Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo - LIFT SERVIS s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s obchodní společností LIFT SERVIS s. r. o., se sídlem Závodní 542/53, Karviná-Nové Město, 735 06, 
zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd.C, vl. 17114, IČ 25382357, zastoupenou
Miroslavem Liboskou a Michalem Liboskou, jednateli společnosti, dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 
MMK/SML/79/2004 ze dne 31.05.2004 na provádění pravidelné preventivní údržby výtahů ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

4081 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 14 v domě 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
paní Marií Boháčovou, nar. , k obecnímu bytu č. 14 o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné 

 dle návrhu Odboru sociálního. Nájem se sjednává od 15.10.2017 na dobu neurčitou. Výše 
nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Marií Boháčovou, nar. , dohodu o zániku nájmu bytu č. 11 o velikosti 0+2 v domě č. p. 
1796, ul. Leonovova, Karviná-Hranice ke dni 31.10.2017, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



4082 Informativní zpráva k vyúčtování služeb spojených s užíváním bytů a nebytových prostor v 
majetku statutárního města Karviné za rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu k vyúčtování služeb spojených s užíváním bytů a nebytových prostor v majetku statutárního 
města Karviné za rok 2016.

4083 Vyplacení pojistného plnění Bytovému družstvu Mendelka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout vyplatit Bytovému družstvu Mendelka se sídlem Mendelova 2938/3, 
Hranice, 733 01 Karviná, IČ 05784000, bankovní účet č. 4617416389/0800, pojistné plnění ve výši Kč 22.336,-- 
(slovy: Dvacetdvatisícetřistatřicetšest korun českých) za škody vzniklé v souvislosti s pojistnou událostí 
způsobenou prasklou stoupačkou na teplou užitkovou vodu, ze dne 19.05.2017, vedenou u pojišťovny RENOMIA a. 
s., pod číslem 2174011595, kdy došlo k poškození vchodových dveří do sušárny, omítek na chodbě, v obývacím 
pokoji a v koupelně bytu č. 2 a dále na chodbě, ve sklepě a v sušárně nacházejících se v suterénu bytového domu 
č. p. 2939 na ulici Mendelově v Karviné-Hranicích.

Vyplacením pojistného plnění bude Bytovému družstvu Mendelka se sídlem Mendelova 2938/3, Hranice, 733 01 
Karviná, IČ 05784000, poskytnuta podpora de minimis ve výši Kč 22.336,-- (slovy: Dvacetdvatisícetřistatřicetšest 
korun českých) ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). 

4084 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2173, stavby stojící na pozemku p. 
č. 1624/187, katastrální území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 
4.200.000,-- (slovy: Čtyřimilionydvěstětisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České 
spořitelny, a. s., subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov, IČ 05205077, v souvislosti s 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



provedením revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního 
města Karviné tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2173, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/187, katastrální 
území Karviná-město, ul.Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 
Karviná-Mizerov, IČ 05205077, s provedením stavebních úprav v souvislosti s revitalizací předmětného domu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné, Tomáše Hanzla, udělit plnou moc předsedovi Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 
Karviná-Mizerov, IČ 05205077, obchodní společnosti BYTservis - služby, spol. s r. o., IČ 47670860, Prameny 
603/24, Ráj, 734 01 Karviná, při výkonu funkce zastupuje Ing. Renáta Otrubová, datum narození  
bytem č. p.  ve znění tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4085 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2175, stavby stojící na pozemku p. 
č. 1624/185, katastrální území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 
4.200.000,-- (slovy: Čtyřimilionydvěstětisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České 
spořitelny, a. s., subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov, IČ 05136385, v souvislosti s 
provedením revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního 
města Karviné tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2175, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/185, katastrální 
území Karviná-město, ul.Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 
Karviná-Mizerov, IČ 05136385, s provedením stavebních úprav v souvislosti s revitalizací předmětného domu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné, Tomáše Hanzla, udělit plnou moc předsedovi Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 
Karviná-Mizerov, IČ 05136385, předsedovi výboru Ing. Petru Jiroutovi, datum narození  bytem  

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



 ve znění tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4086 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - UPC Česká republika, s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost komunikačního vedení k části pozemku p. č. 1624/214 o délce 1 bm v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, spočívající v 
umístění komunikačního vedení, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu stanovenou dle Zásad pro nakládání 
s nemovitým majetkem ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) za 1 bm použitého pozemku bez DPH.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost UPC Česká republika, s. r. o., se sídlem Závišova 5, Praha 4 - Nusle, IČ 00562262, jakožto vlastník 
stavby a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1,
IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1624/214, 1624/213, 1624/210, 1624/215, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, 
který je přílohou této smlouvy. 

4087 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti-RELIMETAL s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno-služebnost vedení inženýrské sítě k části pozemku p. č. 2715/143 o délce 2 bm v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
geometrickém plánu č. 5507-37/2016, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby 
kanalizační přípojky na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných 
v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/ 675/2015 
ve výši Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) za 1 bm použitého pozemku bez DPH.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení, kde smluvními stranami budou 
obchodní firma RELIMETAL s. r. o., se sídlem Ostrava-Kunčičce, U Sýpky 167, PSČ 719 00, IČ 25398954, jakožto 
vlastník stavby kanalizační přípojky a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2715/143 a p. č. 
4048/1, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti 
je stanovený geometrickým plánem č. 5507-37/2016, který je přílohou této smlouvy. 

4088 Záměr převodu části pozemku - pan Miroslav Škuláň

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví panu Miroslavu Škuláňovi, nar. , bytem 
 část pozemku p. č. 414/1 o výměře cca 53 m2 v katastrálním území Ráj, 

obec Karviná, vyznačenou v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za kupní cenu ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun 
českých) za 1 m2 pozemku s tím, že označení včetně výměry předmětné části pozemku bude specifikováno na 
základě geometrického zaměření provedeného na náklady kupujícího.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že není záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví panu Miroslavu Škuláňovi, nar. 2, 
bytem , část pozemku p. č. 414/1 o výměře cca 27 m2 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, vyznačenou v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4089 Snížení sazeb nájmů ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, 
Sokolovská 1758, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem tenisových kurtů v hale na Kč 150,--/hod./kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých) Slezské univerzitě
v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná, IČ: 47813059 
ve školním roce 2017/2018 v období pracovního týdne (pondělí-pátek) s účinností od 04.10.2017 s odůvodněním, 
že tenisové kurty budou užívány pro nekomerční výuku tenisu, prováděnou v rámci studia.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem tenisových kurtů v hale na Kč 150,--/hod./kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých) Městskému 
tenisovému klubu Karviná, Sportovní 896/6, Karviná-Nové Město, IČ: 22870318, ve školním roce 2017/2018 v 
období pracovního týdne (pondělí-pátek) s účinností od 04.10.2017 s odůvodněním, že tenisové kurty jsou v 
souladu s činností klubu užívány žáky karvinských škol. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem jednotlivých sportovišť na Kč 20,--/hod./hřiště-sportoviště (slovy: Dvacet korun českých) Městskému 
fotbalovému klubu Karviná, z. s., Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, IČ: 26618320, v období pracovní týdne 
(pondělí-pátek) s účinností od 01.11.2017 do 31.08.2018 v malé hale pro beachfotbal, ve střední hale pro míčové 
sporty, na beachvolejbalovém a fotbalovém hřišti s odůvodněním, že sportoviště jsou užívána v rámci tréninkové 
činnosti především žáky ze Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace. 

4090 Žádost na pronájem sklepních prostorů v pavilonu F v areálu Základní umělecké školy v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nepronajmout panu Petru Fortelkovi se sídlem Stará cesta 58, 739 34, Šenov, IČ 667 11 967, sklepní prostory, 
nacházející se v pavilonu F (areál Základní umělecké školy v Karviné-Mizerově), stojící na pozemku p. č. 1624/211 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, za účelem vytvoření zázemí pro sklad a deratizační 
servis DDD.

4091 Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla na ul. Mírové v 
Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128.2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít, v rámci přípravy stavby parkovací plochy na ul. Mírové v Karviné-Novém Městě, se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., IČ 45193665 Dohodu o činnosti a umístění stavby v 
ochranném pásmu vodního díla dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



4092 Sanace vlhkosti klenby RKK v Karviné - Fryštátě - postup prací záchranného 
archeologického výzkumu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit informativní zprávu k postupu prací záchranného archeologického výzkumu na stavbě pod názvem Sanace 
vlhkosti klenby RKK v Karviné-Fryštátě.

4093 Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - stavební práce 
a veřejnou zakázku na dodávky pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – stavební práce. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na stavební práce ve složení: 
Členové, (Náhradníci):
Vladimír Kolek, člen ZM, (Ing. Radek Podstawka, člen ZM),
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s.r.o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s.r.o.),
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM, (Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM),
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM, (Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM),
Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR, Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – dodávky.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



jmenovala

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na dodávky ve složení: 
Členové, (Náhradníci):
Vladimír Kolek, člen ZM, (Ing. Radek Podstawka, člen ZM),
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s.r.o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s.r.o.),
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM, (Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM),
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM, (Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM),
Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR, Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR.

4094 Dětský koutek v parku Boženy Němcové v Karviné - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem Dětský koutek v parku Boženy Němcové v Karviné společnost TR Antoš a.s., 
Nad Perchtou 1631, 511 01 Turnov, IČ: 48152587, k nacenění rozpočtu víceprací, a to na základě soupisu 
stavebních prací, které jsou přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4095 Uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie č. 15 449

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie č. 15 449. Dodatek č. 4 ke Smlouvě bude 
uzavřen mezi statutárním městem Karviná a společností Veolia Energie ČR, a.s. se sídlem: 28. Října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4096 Návrh aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), uplatnit jako dotčená obec námitky 
podle § 39 odst. 2 stavebního zákona k návrhu aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, tak 
jak jsou uvedeny ve formuláři pro uplatnění námitek k návrhu aktualizace Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
....................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4064







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4064







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 28 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4066







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 28 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 28 
 
 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
7


.0
4
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


MMK/SML/……/2017 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                             oddíl L, vložka 7606 


zastoupena:                                          Vlastislavem  Michalskim, předsedou oblastní odbočky 


                                                             Karviná 


k podpisu oprávněn na základě:          Pověření 


ze dne:                                                 16.11.2016 


se sídlem:                                             Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1 


IČ:                                                        65399447 


DIČ:                                                     CZ65399447 


číslo účtu:                                            246657985/0300 vedeným o Československé obchodní 


                                                             banky, a.s. 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4068







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Miniedukační pobyt zrakově postižených“ 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 2.800,-- (slovy: dvatisíceosmset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Miniedukační pobyt zrakově postižených“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 15.09.2017 do 


18.09.2017. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2018 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2017, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1099412017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 15.09.2017 do 18.09.2017. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Sjednocená organizace nevidomých 


 a slabozrakých v ČR, zapsaný spolek 


Vlastislav Michalski 


předseda oblastní odbočky Karviná 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2017 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 


   


zapsána:  v Rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského 


soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1239 


zastoupena:                                             Mgr. Anetou Haškovou, MBA, ředitelkou  


k podpisu oprávněn na základě:             Výpisu z rejstříku obecně prospěšných společností 


ze dne:                                                     28.03.2017             


se sídlem:                                                28. října 286/10, 702 00 Ostrava 


IČ:                                                           02407451 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                2400531256/2010, vedený u FIO banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4069







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Tlumočnická služba“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 10.000,-- (slovy: desettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Tlumočnická služba“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti  


        o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2017 do 31.12.2017. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2018 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2017, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1250642017 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02981/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2017 do 31.12.2017. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. ……… ze dne …………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


 


za příjemce 


 Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé,  


o. p. s. 


Mgr. Aneta Hašková, MBA 


ředitelka 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2017 


 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě    


pověření/plné moci ze dne :  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Slezská Diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob Ministerstva 


kultury ČR, číslo evidence 17-022/1996 ze dne 05.09.1996 


zastoupena:                                              Ing. Bronislavem Kostkou, provozně-ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu  


                                                                 01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4069







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Vzdělávání pracovníků preventivních 


sociálních služeb oblasti Karvinsko“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicetttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Vzdělávání pracovníků preventivních sociálních služeb oblasti Karvinsko“ a to na úhradu 


výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za 


období od 01.09.2017 do 31.12.2017. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2018 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2017, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1335332017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 40.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  


18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  


de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 


 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 


de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 


právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.09.2017  


do 31.12.2017. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


       o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. ……… ze dne ………... 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


za příjemce 


Slezská Diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně-ekonomický náměstek 


 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


MMK/SML/……/2017 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Mayfair, s.r.o. 
 


zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeného  u Krajského soudu v Ostravě, 


                                                                 oddíl C, vložka 9369   


zastoupena:                                           MUDr. Alexandrou Sedlářovou, jednatelkou  


k podpisu oprávněn na základě:           Notářského zápisu   


ze dne:                                                  17.05.2007 


se sídlem:                                              Prostřední Bludovice 526, 739 37 Horní Bludovice 


IČ:                                                         65140371 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu:                                              2801112335/2010 vedeným u FIO banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4069







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „I přes nemoc chceme zůstat aktivní“, (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 49.000,-- (slovy: čtyřicetdevěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„I přes nemoc chceme zůstat aktivní“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.09.2017 do 31.12.2017. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2018 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2017, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1244382017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.09.2017 do 31.12.2017. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


                               Mayfair s. r. o. 


                 Mudr. Alexandra Sedlářová 


                                                                                                                        jednatelka  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


MMK/SML/……/2017 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne……..:  (doplň jméno, příjmení a funkci) 


IČ:      00297534 


DIČ:      CZ00297534 


číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


 


 


a 


 


 


Jméno, příjmení:    Mgr. Renáta Helešicová 


Rodné číslo:  


bytem:       


Číslo účtu:  


 


 


(dále jen příjemce) 


 


 
  


   


   


   


   


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4069







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Čtenářské dílny pro zdravotně postižené 


děti“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 35.000,- (slovy: třicetpěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Čtenářské dílny pro zdravotně postižené děti“ , a to na úhradu nákladů uvedených v příloze 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu), za období od 01.01.2017 do 31.12.2017. 


  


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2018 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2017, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1318732017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


 


 


                                                             VI. Uznatelný náklad 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2017 do 31.12.2017. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


          VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……. ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Mgr. Renáta Helešicová 


 


  
 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 


  Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 1 


Organizační schéma Magistrátu města Karviné 
a jeho vztahu k dalším orgánům města 


  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


   


zastupitelstvo města 


rada města 


primátor městská policie 


tajemník magistrátu 
1 pracovní místo 


interní auditor 
1 pracovní místo 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


 


náměstek primátora 


 


náměstek primátora 


 


Odbor 
ekonomický 


 
31 


pracovních 
míst 


 


Odbor 
majetkový 


 
38 


pracovních 
míst 


 


Odbor 
rozvoje 


 
33 


pracovních 
míst 


 


Odbor 
sociální 


 
48 


pracovních 
míst 


 


 


Odbor stavební  
a životního 
prostředí 


 
33 


pracovních míst 


 


Odbor 
správní 


 
45 


pracovních 
míst 


 


Odbor 
organizační 


 
48 


pracovních 
míst 


Odbor 
komunálních 


služeb 
 


15 
 pracovních míst 


 


oddělení Kancelář primátora 
11 pracovních míst 


oddělení lidských zdrojů 
7 pracovních míst 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4072












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Výbor finanční 


Dyszkiewicz Petr, Mgr. Kč   2.495,-- 


Karpetová Iveta, Ing. Kč   2.495,-- 


Królová Eva Kč   2.495,-- 


Strzelec Eduard, DiS, Bc. Kč   2.495,-- 


Saldáková Anežka Kč   2.495,-- 
C e l k e m Kč 12.475,--  


 


Výbor kontrolní 


Orszuliková Lucie, Ing.  Kč  2.495,--  
Sciskalová Marie, JUDr.,Ph.D.  Kč  2.495,--  
Meriačová Zdeňka  Kč  2.495,-- 
C e l k e m  Kč 7.485,--  


 


Výbor pro národnostní menšiny 


Matuszyński Evžen    Kč  2.495,--  
Krňávková Vilma, Mgr.    Kč  2.495,--  
Mesochoridis Takis    Kč  2.495,--  
Kubienka Jindřich    Kč  2.495,--  
C e l k e m  Kč  9.980,--  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4074












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Komise sociální 


Moczydlanová Jana  2.495,-- 
Mojžyšková Helena  2.495,-- 
Brdíčková Vladislava  2.495,-- 
Martinková Anna  2.495,-- 
Hanusová Eugenie  2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


 


Komise zdravotní 


Koupilová Anna  2.495,-- 
Borská Hana, MUDr.     500,-- 
Slepánek Jiří, MUDr.  2.495,-- 
Canibal Tomáš,MUDr.  2.495,-- 
Rabská Helena, MUDr.   2.495,-- 
CELKEM 10.480,-- Kč 


 


 


Komise životního prostředí 


Bury Petr  2.495,-- 
Hujíková Kateřina, Mgr.  2.495,-- 
Műllerová Natálie, Mgr.  2.495,-- 
Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.  2.495,-- 
CELKEM  9.980,-- Kč 


 


 


 


Komise majetková a bytová 


Gezová Dana   2.395,-- 
Slíva Radim   2.395,-- 
Vebera Luděk, JUDr.   2.495,-- 
Matuszek Jiří   2.395,-- 
Šimerda Jan, Bc.   2.495,-- 
CELKEM 12.175,-- Kč 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4076







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Komise dopravy 


Raszyk Jan  2.495,-- 
Skybský Josef  2.495,-- 
Broda Jindřich  2.495,-- 
Blatoň Martin, Ing. Ph.D.  1.663,-- 
Šmaňka Pavel  2.495,-- 
Sekanina Daniel, Mgr.  2.495,-- 
Polanský Petr  2.495,-- 
CELKEM 16.633,-- Kč 


 


 


Komise pro architekturu a územní rozvoj 


Binar Jaroslav  2.495,-- 
Peřich Lumír, Ing.  2.495,-- 
Šimerda Jan, Bc.  2.495,-- 
Kramárová Alena  2.495,-- 
Pietrasz Roman  2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


Komise kulturní 


Oslizlok Tomáš, MgA.   2.495,-- 
Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.   2.495,-- 
Puchala Tadeáš   2.495,-- 
Farana Wieslaw, Mgr.   2.495,-- 
Malyjurek Petr   2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


Komise pro výchovu a vzdělání 


Boháčiková Jarmila, Mgr.   2.495,-- 
Stuchlik Tomáš   1.800,-- 
Szwedová Eva, Mgr.   2.495,-- 
Sandriová Iva, RNDr.   2.495,-- 
Szarowská Irena, Ph.D.   1.800,-- 
CELKEM 11.085,-- Kč 


 


Komise tělovýchovy a sportu 


Hamrus Roman, Mgr.  2.495,-- 
Kuchejda Kamil  2.495,-- 
Gumolka Radek, Bc.  2.495,-- 
Boniatti Dalibor  2.495,-- 
Drobny Bronislav  2.495,-- 
Duraj Dušan  2.495,-- 
Kotyza Otakar, Ing., Ph.D.  2.495,-- 
Muryc Eduard  2.495,-- 
CELKEM 19.960,-- Kč 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Komise bezpečnostní a prevence 


Kantor Břetislav  2.495,-- 
Niemcová Dana  2.495,-- 
Sarčák Jaroslav, Mgr.  2.495,-- 
Damek Kamil, Mgr.  2.495,-- 
Slezák Petr  2.495,-- 
Stolarzová Wanda, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 14.970,-- Kč 


 


 


Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb  


Ruislová Radomila  2.495,-- 
Marszalek Lumír, Ing.  2.495,-- 
Monczková Gabriela, Ing.  2.495,-- 
Ochodková Jana  2.495,-- 
CELKEM  9.980,-- Kč 


 


 


Komise sociálně-právní ochrany dětí 


Motloch Jan, Mgr.   1.497,-- 
Grácová Karin, MUDr.   1.497,-- 
Schwarzová Hana, Mgr.   2.495,-- 
Skotnicová Miroslava, Bc.   2.495,-- 
Michailidisová Jana, PhDr.   2.495,-- 
Zmrzlíková Květuše, Mgr.   1.996,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 












Příloha č.1 k usnesení


Strana 1


Osvědčení
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od - do -


schváleno usnesením Rady  města Karviné č. …. ze dne ………….         
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, ……………


                              datum: …………….     Podpis: ___________________


Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 33/04


Smluvní strany:


1. Zhotovitel: LIFT SERVIS s.r.o.
se sídlem: Závodní 542/53, 735 06 Karviná-Nové Město
zapsaná v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 17114
zastoupena: Miroslavem Liboskou, Michalem Liboskou, jednateli 


společnosti
za technickou stránku odpovídá: Petr Chvastek, technický ředitel
tel: 596 346 503
e – mail: info@liftservis.eu
IČ: 25382357
DIČ: CZ25382357
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Frýdek-Místek
číslo účtu: 259276989/0300
(dále jen „zhotovitel“)


na straně jedné 


a


2. Objednatel: Statutární město Karviná
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


     se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát
k podpisu oprávněna na základě 


     pověření ze dne 14.12.2016            Ing. Helena Bogoczová MPA, vedoucí Odboru majetkového
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: KB Karviná
číslo účtu: 10006-18308-791/0100
(dále jen „objednatel“)


na straně druhé


uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě od dílo MMK/SML/79/2004 
(SOD č. č. 33/04) ze dne 31. 5. 2004 ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 – 7 na provádění 
preventivní údržby výtahu v následujícím znění:


LIFT SERVIS s.r.o.
Držitel certifikátů dle: ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4080







Strana 2


1. Předmět dodatku


Předmětem dodatku je:.


a) Změna počtu servisovaných výtahů. Od 1. 10. 2017 se snižuje počet servisovaných výtahů o 
jeden výtah umístěný v objektu:
ul. Božkova č.p. 400, Karviná-Ráj


b) Změna bodu 3. Platební a cenová ujednání:
Smluvní cena předmětu smlouvy bez poplatku za telefon se mění na částku: 9.860,- Kč bez 
DPH/měsíc.


Cena poplatků jednotlivých čísel popisných je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku vč. podrobného 
rozpisu cen.


2. Další ujednání


2.1.Další články a ujednání smlouvy MMK/SML/79/2004 (SOD č. 33/04) ze dne 31. 5. 2004 se 
nedoplňují a ani nemění.


2.2. Tento dodatek č. 8 se stává nedílnou součástí smlouvy č. MMK/SML/79/2004 (SOD č. 33/04) ze 
dne 31. 5. 2004 a je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží objednatel, jeden zhotovitel.


2.3 Tento dodatek č. 8 ke smlouvě MMK/SML/79/2004 (SOD č. 33/04) ze dne 31. 5. 2004 nabývá 
platnosti a účinnosti dne  1.10.2017.


2.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


2.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


Příloha č. 1 – Seznam domů s výtahy – rozpis cen


V Karviné, dne ………………..                     V Karviné, dne ………………..
             


………………………………. ……………………………….
Za zhotovitele: Za objednatele:
Michal Liboska, jednatel společnosti Ing. Helena Bogoczová MPA
Miroslav Liboska, jednatel společnosti vedoucí odboru majetkového







DPH DPH


21,00% 15,00%


1 1300/P U Svobodáren EIOTAB 1275 5/6 ne 900,00 50,00 109,73 64,13 1 123,86


2 1300/L U Svobodáren TOVB  1000 5/5 ne 600,00 50,00 75,08 43,88 768,96


3 1303/P U Svobodáren TOVB  1000 5/5 ne 600,00 50,00 75,08 43,88 768,96


4 1303/L U Svobodáren EIOTAB 1275 5/6 ne 900,00 50,00 109,73 64,13 1 123,86


5 48 Markova TONV 1000 5/5 ne 490,00 150,00 73,92 43,20 757,12


6 1796/P Leonovova TOV 630 3/3 ne 490,00 150,00 73,92 43,20 757,12


7 1796/L Leonovova TOV 630 3/3 ne 490,00 56,60 33,08 579,68


4 470,00 500,00 574,06 335,50 5 879,56


8 871/2 U Lesa TOV 400 7/7 ne 550,00 150,00 80,85 47,25 828,10


550,00 150,00 80,85 47,25 828,10


9 871/2 U Lesa TOV 400 9/9 ne 590,00 150,00 85,47 49,95 875,42


10 542 Božkova TOV 320 9/9 ne 590,00 150,00 85,47 49,95 875,42


11 814 V Borovského TONV 500 11/11 ne 590,00 68,15 39,83 697,98


12 814 P Borovského TOV 250 10/10 ne 590,00 150,00 85,47 49,95 875,42


13 814 L Borovského TOV 250 10/10 ne 590,00 150,00 85,47 49,95 875,42


14 871 U Lesa TONV 500 9/9 ne 590,00 68,15 39,83 697,98


3 540,00 600,00 478,18 279,46 4 897,64


15 2802 L Žižkova TOV 320 13/13 ne 650,00 150,00 92,40 54,00 946,40


16 2802 P Žižkova TOV 320 13/13 ne 650,00 75,08 43,88 768,96


1 300,00 150,00 167,48 97,88 1 715,36


Cena celkem: 9 860,00 1 400,00 1 300,57 760,09 13 320,66


výtahy do 5 stanic


905,775


výtahy 9 - 12 stanic


výtahy od 13 stanic


PŘÍLOHA Č. 1 


k DODATKU č. 8 SoD č. 33/04
SEZNAM DOMŮ S VÝTAHY - ROZPIS CEN


číslo 


popisné uliceč. typ výtahu


přístup 


budovy


Cena bez 


DPH


Cena za 


telefon


Cena 


celkem












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2173, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


Dům              
č. p. 


Výše úvěru v 
Kč 


Číslo 
jednotky 


SMK 
Podíl 


Podíl SMK na 
úvěru v Kč 


Podíl SMK na měsíční platbě  


 


Splátka 
úvěru v 


Kč 


Platba 
do fondu 
oprav v 


Kč 


Celková 
platba v 


Kč 


 


 


 


 


2173 4 200 000,00 7 5725/64115 375 029    1 546    899    2 444     


  9 2830/64115 185 386    764    609    1 373     


  10 3265/64115 213 881    882    653    1 534     


  11 3460/64115 226 655    934    672    1 606     


  12 3455/64115 226 328    933    672    1 605     


         
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4084












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 
 


 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný          Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


 


Zmocňuji                           BYTservis - služby, spol. s r.o., 
                                            zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
                                            oddíl C, vložka 5192 
                                            se sídlem:                                  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 
                                            IČ:                                               47670860 
                                            při výkonu funkce zastupuje: Ing. Renáta Otrubová                                            


                                             


  


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce: 


 


„Revitalizace bytového domu na ulici Kpt. Jaroše č. p. 2173/5, Karviná-Mizerov“ 


 


Zmocněnec je oprávněn k zastupování na všech odborech Magistrátu města Karviné v souvislosti s 


veškerými úkony souvisejícími s opravami bytového domu č. p.  2173/5, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-


Mizerov, k vyřízení veškerých náležitostí a zastupování statutárního města Karviné ve správním řízení, 


zejména ke všem úkonům dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, v souvislosti s 


vydáním stavebního povolení pro opravu domu č. p. 2173/5, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, jakož 


i k vyřízení úvěru u Stavební spořitelny České spořitelny, a.s., pro Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 


2173 Karviná Mizerov.  


  


  


 


Karviná                                                                                                              Tuto plnou moc přijímám 


 


 


 


____________________                                                                                _____________________ 


Tomáš Hanzel                                                                                                    Ing. Renáta Otrubová 


primátor města Karviné                                                                                   ředitelka společnosti 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4084












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2175, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


Dům              
č. p. 


Výše úvěru v 
Kč 


Číslo 
jednotky 


SMK 
Podíl 


Podíl SMK na 
úvěru v Kč 


Podíl SMK na měsíční platbě  


 


Splátka 
úvěru v Kč 


Platba 
do fondu 
oprav v 


Kč 


Celková 
platba v 


Kč 


 


 


 


 


2175 4 200 000,00 4 5725/63802       376 869             1 489             898          2 387      


  9 3530/63802       232 375                918             679          1 597      


  10 3505/63802       230 729                911             677          1 588      


  11 3270/63802       215 260                850             653          1 503      


  12 2737/63802       180 173                712             599          1 311      


    
 


    
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4085












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 
 


 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný          Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


 


Zmocňuji                           Ing. Petra Jirouta 
                                            nar. dne , bytem                                                    
                                            č. OP: 
                                            předsedu výboru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov                                            


                                             


  


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce: 


 


„Revitalizace bytového domu na ulici Kpt. Jaroše č. p. 2175/1, Karviná-Mizerov“ 


 


Zmocněnec je oprávněn k zastupování na všech odborech Magistrátu města Karviné v souvislosti s 


veškerými úkony souvisejícími s opravami bytového domu č. p.  2175/1, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-


Mizerov, k vyřízení veškerých náležitostí a zastupování statutárního města Karviné ve správním řízení, 


zejména ke všem úkonům dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, v souvislosti s 


vydáním stavebního povolení pro opravu domu č. p. 2175/1, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, jakož 


i k vyřízení úvěru u Stavební spořitelny České spořitelny, a.s., pro Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 


2175 Karviná Mizerov.  


  


  


 


Karviná                                                                                                              Tuto plnou moc přijímám 


 


 


 


____________________                                                                                _____________________ 


Tomáš Hanzel                                                                                                    Ing. Petr Jirout 


primátor města Karviné                                                                                   předseda výboru 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4085












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4086












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4086



korzonkova

Textový rámeček







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4087







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4087



korzonkova

Textový rámeček







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 7 / 7 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4088












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4088












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla  


č. 2304/D/KA/2017 (MMK/SML/1280/2017) 


uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a § 23  z. č. 


274/2001 Sb.  


 


Účastníci dohody: 


 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem:   28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
zastoupena:   Ing. Milanem Konířem, ředitelem vodovodů  


IČ:    45193665                         


DIČ:    CZ45193665 


dále jen SmVaK Ostrava a.s. 


 


a 
 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Karviná, Fryštátská 72, 73301,  
zastoupeno:   p. Tomášem Hanzlem, primátorem města  
k podpisu dohody oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového k podpisu 


oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
dále jen investor (vlastník) 


     


I. 


 


Vlastník prohlašuje, že je  investorem  stavby s názvem „Parkovací plocha v prostoru demolice domu č.p. 
1248-1251 na ulici Mírové v Karviné - Novém Městě“, v rámci které dojde k vybudování zpevněné plochy 
na pozemku parc. č. 3435/83 v k.ú. Karviná-město, ve kterém je uložen vodovodní řad uvedený dále.  
Předmětná zpevněná plocha ve formě parkoviště (obslužné komunikace) je částečně situována nad 
vodovodním řadem PE DN 100 v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. Uvedený řad má na základě 
zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění stanoveno ochranné pásmo vodorovně 
v šířce 1,5 m od vnějšího líce potrubí na každou stranu.  
 
SmVaK Ostrava a.s., jako vlastník výše uvedeného vodního díla - vodovodu souhlasí se situováním výše 
uvedené zpevněné plochy v jeho ochranném pásmu při splnění následujících podmínek:  


 Při realizaci zpevněné plochy budou dodrženy podmínky stanovené v článku II. této dohody. 


 Účastníci této dohody sjednávají, že: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4091







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


A. V případě nutnosti stavebního zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a.s. umístěného na shora uvedených 
pozemcích z důvodů odstranění a opravy jeho havárie, kdy v důsledku havárie vzniká nebezpečí 
ohrožení zdraví a života osob, způsobení škody na majetku nebo poškození životního prostředí, nebo 
způsobení hmotných škod provozovateli vodovodu, zavazuje se vlastník zpevněné plochy umístěné 
v ochranném pásmu vodovodu umožnit bez zbytečného odkladu zaměstnancům SmVaK Ostrava a.s. 
přístup a příjezd odpovídající techniky k vodovodnímu řadu, a to neprodleně od oznámení této 
skutečnosti ze strany SmVaK Ostrava a.s. (telefonicky, emailem – viz níže).   


B. V případě plánované opravy předmětného vodovodu, bude na základě písemného oznámení SmVaK 
Ostrava a.s. o jeho záměru provést opravu do 30-ti kalendářních dnů vydáno vlastníkem písemné 
stanovisko k této opravě, které bude obsahovat vyslovený souhlas se záměrem SmVaK Ostrava a.s. 
Stanovisko vlastníka nebude obsahovat podmínky, které by byly v rozporu s ustanovení článku I. bod A., 
D., E., F., G., H. a K. této dohody. Písemné oznámení o záměru opravy bude obsahovat jednoduchý 
technický popis připravovaného zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a.s. včetně předpokládaného 
záboru pozemku vlastníka. 


C. V případě plánované rekonstrukce předmětného zařízení, bude na základě písemného oznámení 
SmVaK Ostrava a.s. i jeho záměru rekonstrukci do 60-ti kalendářních dnů vydáno vlastníkem písemné 
stanovisko k této rekonstrukci. Stanovisko vlastníka nebude obsahovat podmínky, které by byly v rozporu 
s ustanovením článku I. bod A., D., E., F., G., H. a K. této dohody. Písemné oznámení o záměru 
rekonstrukce bude obsahovat jednoduchý technický popis připravovaného zásahu na zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. včetně předpokládaného záboru pozemku vlastníka 


D. Práce spojené s odstraněním zpevněné plochy rozsahu nezbytně nutném, pro provedení stavebního 
zásahu na vodovodu ve smyslu článku I. písmeno A, B, C, a následné provedení zásypu potrubí pod 
spodní konstrukční vrstvy zpevněné plochy provede na svůj náklad a nebezpečí SmVaK Ostrava a.s., 
pokud se oba účastníci dohody nedohodnou jinak. Vlastník se zavazuje na své náklady a nebezpečí 
zajistit uvedení zpevněné plochy do původního stavu včetně všech jejich konstrukčních vrstev po 
realizaci prací na vodovodu SmVaK Ostrava a.s..  


E. V případě, že v termínech uvedených v článku I. bod B. a C. této dohody nebude vlastníkem vydáno 
stanovisko, dává tímto najevo svůj souhlas s oznámeným stavebním zásahem na zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. bez připomínek. 


F. Případné škody vzniklé na stavbě zpevněné plochy umístěné v ochranném pásmu zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. v  souvislosti s možnými zásahy dle článku I. bod A., B. a C. této dohody, nebude ze strany 
SmVaK Ostrava a.s. vlastníkovi poskytnuta náhrada škody, neboť svým podpisem této dohody je 
seznámen se všemi riziky spojenými s umístěním zpevněné plochy v ochranném pásmu zařízení SmVaK 
Ostrava a.s.. Toto se vztahuje rovněž na případné škody způsobené samotnou poruchou předmětného 
zařízení v místě, kde je umístěna stavba zpevněných ploch. 


G. V případě zcizení stavby zpevněné plochy, nebo stavby, se kterou tvoří nedílnou součást, je vlastník 
povinen seznámit budoucího vlastníka této stavby v ochranném pásmu vodního díla s obsahem této 
dohody a zajistit, aby tento byl o obsahu dohody informován ve smlouvě o převodu vlastnictví. 


H. Vlastník je povinen zajistit, aby nový vlastník stavby přistoupil k výše uvedeným závazkům při podpisu 
smlouvy o převodu vlastnictví a o této skutečnosti písemně informovat SmVaK Ostrava a.s., a to 
nejpozději do 15-ti dnů od data převodu vlastnictví. 


I. V případě nutnosti zásahu z důvodů odstranění a opravy havárie předmětného vodovodu je kontaktní 
osobou ze strany vlastníka pro přijetí oznámení o tomto p. Pavel Gajdziok, tel. 596 387 371, e-mail: 
pavel.gajdziok@karvina.cz . Při každé změně telefonního čísla či kontaktní osoby je vlastník povinen o 
tomto písemně informovat SmVaK Ostrava a.s. 


J. Za SmVaK Ostrava a.s. jsou oprávněni vlastníka kontaktovat a oznamovat nutnost zásahu tito 
zaměstnanci: 
Foltýn Pavel, vedoucí provozu vodovodních sítí oblast Karvinsko, tel.: 596 384 101, 
pavel.foltyn@smvak.cz 
Javorek Milan, vedoucí střediska vodovodních sítí Havířov, tel.: 596 384 109, milan.javorek@smvak.cz. 


K. Účastníci této dohody současně sjednávají, že žádné jiné stavební objekty ani trvalé porosty nebudou 
umístěny v ochranném pásmu shora uvedeného zařízení, nejsou tudíž předmětem této dohody. Pokud 
na zařízení SmVaK Ostrava a.s. vznikne vlivem zatížení od předmětné stavby zpevněné plochy porucha, 
během její realizace či provozu, provede vlastník na své náklady po dohodě s SmVaK Ostrava a.s. 
přeložku nebo rekonstrukci vodovodu v délce nezbytně nutné. Rovněž za případné škody vzniklé 
v důsledku poruchy či havárie řadu nebude ze strany SmVaK Ostrava a.s. stavebníkovi poskytnuta žádná 
náhrada škody. 


 


II. Podmínky realizace  


 


 Před zahájením prací zabezpečit vytyčení zařízení v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s., 
s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavbu provádět. Vytyčení provede na 
základě písemné objednávky středisko vodovodních sítí Havířov, tel.č.: 596 411 416. 


 Na základě vytýčení v místech kolize se zařízením SmVaK Ostrava a.s. požadujeme veškeré poklopy 
armatur (šoupátkové, hydrantové poklopy) upravit do nivelety konečných úprav.  



mailto:pavel.gajdziok@karvina.cz

mailto:milan.javorek@smvak.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 V místech kolize řešených úprav a vedení vodovodu SmVaK Ostrava a.s. bude v rozsahu ochranného 
pásma zařízení SmVaK Ostrava a.s. uvedeného v článku I. této dohody povrch rozebíratelný, uložený 
do pískového lože, bez betonové podkladní desky.  


 Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodního 
potrubí v souladu s ČSN 73 6005. 


 Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou 
opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a zařízení.  


 Stávající zařízení SmVaK Ostrava a.s. požadujeme během prací zajistit proti poškození. 


 Po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupátka, hydranty a ventily 
vodovodních přípojek). 


 Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na dispečink SmVaK 
Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800292300). 


 


III. 
 
SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že bude při svých pracích postupovat šetrně a zasahovat do práv investora 
pouze v nezbytně nutném rozsahu, který v případě plánovaných oprav a rekonstrukcí bude předem 
projednán s investorem. Současně se zavazuje při provádění jakýchkoliv zásahu na předmětném vodovodu 
podle čl. I, bodů A. – C. této dohody zvolit s ohledem na maximální ochranu oprávněných zájmů obou 
účastníků této dohody takový způsobu jejich provedení, aby byla snížena nebo eliminována případná škoda 
na stavbě investora.   


IV.  


 


Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a bude součástí rozhodnutí o umístění stavby a zařízení investora. 
Nedílnou součástí této dohody je situační zákres. 
Tato dohoda přechází se všemi právy a povinnosti vyplývající s této dohody, na právní nástupce obou 
účastníků dohody. 
 
 


V. 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží jedno vyhotovení. 


Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti 


dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody. O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné 


usnesením č……. dne……. 


V ostatním se vztahy mezi účastníky této dohody řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 


 


 


V Ostravě dne ………………    V Karviné dne……………… _______ 
 


 


 


 


--------------------------------------------                                  ---------------------------------------- 


za SmVaK Ostrava a.s.     za vlastníka 


Ing. Milan Koníř      Ing. Helena Bogoczová, MPA 


ředitel vodovodů                                                            vedoucí odboru 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Název prací Podrobnější popis
Předp. cena 


bez DPH


Odůvodnění nezbytnosti stavebních 


prací


Změny herního prvku v 


návaznosti na novelizaci 


normy


U herního prvku -  houpačka "se sedákem a hnízdem" 


bude doplněna dřevěné stojina mezi závěsné prvky 


(sedák, hnízdo), z důvodů dodržení pořadavků bezpečné 


vzdálenosti mezi nimi dle novelizace normy ČSN EN 


1176. V návaznosti na to  dojde k rozšíření celého 


herního prvku včetně dopadové plochy a  akátové 


obruby. 


8 000,00 Kč


V průběhu stavby bylo zjištěno, že je 


připravována novelizace normy ČSN EN 1176 


Zařízení dětských hřišť, s předpokladem platnosti 


od 1.1.2018. 


Terénní úpravy


 V souvislosti s tím bude nutno provést navést novou 


zeminu, provést větší zásypy a zhutnění podkladu, 


vyrovnání terénu a osetí trávou


265 000 Kč


Při bourání stávajících herních prvků okolo zídky 


bylo odkryto velké množství betonových základů, 


které nebylo možno předpokládat. Při instalaci 


nových herních prvků došlo k větším výškovým 


rozdílům v okolím terénu, které je nutno 


částečně vyrovnat.


Oprava stávajících 


chodníků


Chodníky budou rozebrány, dojde k opravení jejich 


podkladu a opětovnému položení stávající dlažby. V 


nejnutnějším rozsahu bude porušená dlažba nahrazena 


novou.


112 000 Kč


Během stavby bylo zjištěno, že stávající chodníky 


jsou vzhledem k novým herním prvkům značně 


zvlněny, proto bylo navrženo jejich vyrovnání tak, 


aby vznikl celistvý vzhled koutku.


CELKEM 385 000 Kč


Stavba pod názvem Dětský koutek v parku Boženy Němcové - soupis požadovaných stavebních víceprací



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4094












 


Dodatek č. 4  
Veolia Energie ČR, a.s. – 15 449 Statutární město Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 


25.9.2017      Strana 1 (celkem 2) 


DODATEK č. 4 
ke smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie 


číslo smlouvy:  15 449 
 


uzavřený mezi: 


dodavatelem 


Obchodní firma: Veolia Energie ČR, a.s. 
Se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zapsaná: Krajský soud v Ostravě , obchodní rejstřík, sp.zn. B 318 
Zastoupená: Ing. Reda Rahma, obchodní ředitel, na základě pověření  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 107-6606791/0100 
IČO:  451 93 410  
DIČ: CZ45193410 


a 


odběratelem 


Obchodní firma: statutární město Karviná  
Se sídlem: Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24   
Zastoupená: Tomáš Hanzel, primátor města  
Ve věcech smluvních a obchodních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového            
  MMK na základě pověření ze dne 14. 12. 2016 
IČO:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 


 
I. 
 


Odběratel a dodavatel se v souladu s čl. IX odst. 2 Smlouvy o dodávce a odběru tepelné energie ev. č. 
15 449 uzavřené dne 30.10.2013 ve znění jejího Dodatku č. 1 uzavřeného dne 31.12.2014, Dodatku č. 2 
uzavřeného dne 29.5.2015 a Dodatku č. 3 uzavřeného dne 22. 8. 2016 (dále jen Smlouva) dohodli  na 
uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě, který má tento obsah: 


1. S ohledem na rozhodnutí odběratele o demolici objektu bytového domu čp. 1203-1206 na ul. Tř. 
Družby v Karviné – Nové Město, nebude dodavatel realizovat druhou fázi napojení objektů odběratele 
specifikovanou v čl. II. a IV. odst. 4 Smlouvy, tj. nebude realizovat napojení objektu bytového domu 
čp. 1203-1206 na ul. Tř. Družby v Karviné – Nové Město na soustavu zásobování tepelnou energií 
dodavatele tak, jak bylo ve Smlouvě dohodnuto a odběratel nebude revitalizovat výše uvedený objekt 
tak, jak bylo sjednáno v čl. IV. odst. 5 Smlouvy. 


2. S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 1 není dodavatel povinen zajistit dodávky tepelné energie do 
objektu bytového domu čp. 1203-1206 na ul. Tř. Družby v Karviné – Nové Město dle čl. IV. odst. 11 
Smlouvy. 


3. Vzhledem k rozhodnutí odběratele nerealizovat napojení bytového domu č.p. 1203-1206 a k naplnění 
podmínek pro uplatnění ujednání čl. V odst. 6 Smlouvy, je odběratel povinen uhradit dodavateli 
náklady vynaložené na přípravu a realizaci související s napojením objektu ve druhé fázi ve výši dle 
čl. V. odst. 6 smlouvy.  Odběratel se zavazuje dodavateli uhradit náklady ve výši uvedené v čl. V. 
odst. 6 Smlouvy, a to na základě faktury – daňového dokladu vystaveného dodavatelem nejdříve ke 



gromadova

Text napsaný psacím strojem



gromadova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



gromadova

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4095







 


Dodatek č. 4  
Veolia Energie ČR, a.s. – 15 449 Statutární město Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 


25.9.2017      Strana 2 (celkem 2) 


dni 1.1.2019 na účet dodavatele uvedený ve faktuře . Splatnost je 30 dnů ode dne doručení faktury 
odběrateli. 


4. S ohledem na vše výše uvedené se smluvní strany dohodly na spolupráci kompenzující nerealizování 
napojení objektu odběratele ve druhé fázi. Rozsah a principy této spolupráce, jakož i rozsah 
kompenzace jsou popsány v samostatné příloze tohoto dodatku smlouvy, který je jeho nedílnou 
součástí. 


5. V případě realizace spolupráce dle odst. 4 tohoto dodatku smlouvy, resp. dle přílohy, ze strany 
odběratele, bude nárok dodavatele na úhradu nákladů dle odst. 3 snížen v rozsahu sjednaném v příloze 
tohoto dodatku s tím, že v případě řádné realizace spolupráce v celém rozsahu sjednaném v příloze 
tohoto dodatku do 31.12.2018, nebude mít odběratel povinnost úhradu dle odst.  3  tohoto článku 
dodatku provést a dodavatel nebude oprávněn náhradu nákladů vyúčtovat. 


II. 


1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, se nemění.  


2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZRS). 


3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek, včetně Smlouvy, bude v souladu se ZRS uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv. Jeho uveřejnění se zavazuje zajistit na své náklady postupem 
stanoveným výše uvedeným zákonem dodavatel. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že 
před uveřejněním tohoto dodatku (včetně Smlouvy) v registru smluv zajistí dodavatel znečitelnění těch 
ustanovení, která představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1, 2 ZRS, a to ustanovení 
tvořící obchodní tajemství dodavatele (cena tepla za GJ, objem tepla v GJ za určité období, velikost 
smluvního výkonu, cena za kW/MW smluvního výkonu, výše záloh, cenové vzorce) a dále osobní 
údaje, vč. podpisových vzorů zástupců smluvních stran. Odběratel prohlašuje, že se zveřejněním 
souhlasí a že zveřejňovaný dodatek (vč. Smlouvy) neobsahuje žádná další ustanovení (nad rámec výše 
uvedených), která by požadoval znečitelnit. V případě, že dodavatel uveřejní dodatek (včetně 
Smlouvy) v registru smluv v souladu s tímto ujednáním, zavazuje se odběratel nezveřejnit tento 
dodatek/ a Smlouvu v registru smluv duplicitně. 


4. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ……………. . 


5. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Odběratel obdrží 
jedno vyhotovení dodatku a dodavatel obdrží dvě vyhotovení dodatku.  


 
 
V Ostravě dne…………………..  V Karviné dne…………….…….. 
 
 
 
......................................……..........  ......................................……........... 
Za dodavatele:  Za odběratele: 
Ing. Reda Rahma      Ing. Helena Bogoczová, MPA  
Obchodní ředitel        vedoucí Odboru majetkového 







 


Příloha k Dodatku č. 4  
Veolia Energie ČR, a.s. – 15 449 Statutární město Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 


25.9.2017      Strana 1 (celkem 1) 


 
PŘÍLOHA K DODATKU Č. 4 


ke smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie 
číslo smlouvy:  15 449 


 


1) Smluvní strany se dohodly na rozvoji spolupráce, kompenzující nerealizování napojení bytového domu 
čp. 1203-1206 na systém zásobování tepelnou energií, a to v následujícím rozsahu: 


a) Odběratel v rámci rekonstrukce ubytovny Kosmos v Karviné zachová koncepci centrálního 
systému zásobování tepelnou energií (SZTE) a stávající rozsah spolupráce s dodavatelem, tj. 
dodavatel zajistí dodávky tepelné energie vč. provozování předávací stanice (PS). Odběratel při 
realizaci PS zajistí její napojení na dispečerské pracoviště dodavatele, dodavatel poskytne 
odběrateli veškerou součinnost při projektování a následné realizaci. 


b) Odběratel v návaznosti na již provedenou teplofikaci objektu ZŠ a MŠ Družby realizuje projekt 
napojení sportovní haly (tělocvičny) ZŠ a MŠ Družby na SZTE, v rozsahu dle zpracované studie 
proveditelnosti z 6.12.2013 (zpracovatel spol. MAXXI – THERM s.r.o). Bude nahrazeno zastaralé 
vytápění plynovými zářiči v tělocvičně a optimalizována/decentralizována příprava teplé vody pro 
zázemí sportovní haly. 


c) Smluvní strany se dohodly na možnosti rozšíření spolupráce při provozování plynových zařízení – 
kotelen v rámci „smlouvy o provozování plynových kotelen a dodávce tepelné energie“  
ev. č. 13851, kdy odběratel v souladu s čl. V, odst 2, písm. h) této smlouvy upřesní počet a 
specifikaci jednotlivých kotelen – provozovaného zařízení. Dodavatel poskytne odběrateli 
součinnost při identifikaci a výběru těchto zařízení. 


2) Smluvní strany se dále dohodly, že v případě řádné realizace jednotlivých projektů specifikovaných v 
předchozím bodu (viz. 1a, 1b a 1c) nejpozději do 31.12.2018, bude po realizaci každého z nich 
přiměřeným způsobem snížen závazek odběratele dle čl. V odst. 6 Smlouvy, tj. závazek zaplatit 
dodavateli náklady již vynaložené dodavatelem na přípravu a realizaci napojení bytového domu čp. 
1203-1206 na systém CZT ve výši 0,8 mil. Kč. Smluvní strany se dohodly, že každý realizovaný a 
dokončený projekt ze strany odběratele bude znamenat snížení závazku uvedeného v předchozí větě 
tohoto odstavce přílohy o 1/3. 


3) Rozsah a provedení realizovaných projektů rozvoje spolupráce bude zástupci obou smluvních stran 
písemně potvrzen. 


 
 












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Adresát:


Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
Odbor územního plánování a stavebního řádu  
28. října 117
702 18  Ostrava 


Datum*: 04.10.2017


                                                            
Námitka k návrhu Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje
podle § 39 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu


Poučení:
 Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání může dotčená obec, vlastník, správce 


nebo provozovatel veřejné dopravní nebo veřejné technické infrastruktury 
(oprávněný investor) a zástupce veřejnosti (§ 23 stavebního zákona) uplatnit 
písemné námitky.


 K později uplatněným námitkám se nepřihlíží.
 Námitku lze podat písemně u adresáta nebo prostřednictvím elektronické podatelny na 


adrese posta@msk.cz podepsané zaručeným elektronickým podpisem nebo do datové 
schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové schránky: 8x6bxsd


Subjekt, který námitku podává *: (fyzická osoba - jméno, příjmení, datum narození, adresa, 


                                                                           právnická osoba – název, IČ, adresa)


STATUTÁRNÍ  MĚSTO  KARVINÁ
Fryštátská  72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
IČO 002 97 534


Čeho se námitka týká *:


Námitka č. 1 - námitka k bodu 71c. - RPZ-3 Barbora


Námitka č. 2 – námitka k záměru „P2 (PZP Třanovice) hranice okresu Karviná – Karviná Doly (VTL)“


Území dotčené námitkou: (obec, případně katastrální území - povinný údaj podle § 39 odst. 2 stavebního zákona)


Statutární město Karviná - jižní části katastrálního území Karviná-Doly



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4096







  
Výřez z návrhu právního stavu výkresu D.A.4 Výkres veřejně prospěšných staveb


Text námitky*: (co se navrhuje)


Námitka č. 1
a) Nesouhlas s novým energetickým zdrojem ve vymezené ploše „RPZ-3 Barbora – Plocha pro 


umístění „Krajského integrovaného centra využívání komunálních odpadů“ s energetickým 
zdrojem v lokalitě v rámci areálu bývalého Dolu Barbora (k.ú. Karviná-Doly), jižně od areálu 
Teplárny Karviná (Dalkia a.s.)“, která je vymezena  vedle energetického zdroje  E2, který je 
vymezen v platných ZÚR MSK. 


b) Námitka k označení „Krajské integrované centrum využívání komunálních odpadů“ a s označením 
„KIC“ v souvislosti s vymezenou plochou RPZ-3 Barbora v navrhované aktualizaci ZÚR MSK.


Námitka č. 2
Zrušení  záměru  označeného jako „P2 (PZP Třanovice) hranice okresu Karviná – Karviná Doly 
(VTL)“ (uváděn v bodě 64, v kapitole H  a v bodě 104a. platných ZÚR MSK).


Odůvodnění námitky: (povinný údaj podle § 39 odst. 2 stavebního zákona)


1) Odůvodnění


Odůvodnění námitky č. 1
a) Rozvojová plocha RPZ-3 Barbora je podle popisu plochou pro umístění „Krajského integrovaného 


centra využívání komunálních odpadů“ (KIC) s energetickým zdrojem a je navrhována v areálu 
bývalého Dolu Barbora v katastrálním území  Karviná-Doly, jižně od areálu Teplárny Karviná, tj. 
v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, kde dlouhodobě dochází k překračování  imisních limitů. 
Nový stacionární zdroj znečištění ovzduší (tj. energetický zdroj) je navrhován v těsném sousedství 
stávajícího stacionárního zdroje znečištění -  Teplárny Karviná a vedle energetického zdroje E2 
vymezeného v platných ZÚR MSK, a to bez stanovení podrobnějších podmínek pro jejich realizaci. 
Na území statutárního města Karviné se nacházejí Lázně Darkov, kdy v případě umístění nového 
energetického zdroje lze očekávat zhoršení kvalitního prostředí ve spojení se zdroji přírodních 
minerálních vod. Umístěné nového energetického zdroje v této lokalitě je v rozporu s článkem 24a 
Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1.  Navíc ve správním území 
obce s rozšířenou působností Karviná, do které patří obce Dětmarovice, Petrovice u Karviné, 
Stonava a statutární město Karviná, jsou v platných ZÚR MSK vymezeny další dva energetické 
zdroje - energetický zdroj E1 (na území obce Dětmarovice) a energetický zdroj E3 (na území obce
Stonava).


    Lze tedy konstatovat, že v případě realizace těchto záměrů na tak malém území, dojde 
k pokračování stavů zhoršování kvality ovzduší v místech, kde by se měla tato zátěž snížit, což je 
v rozporu  se státními a krajskými  strategiemi a koncepcemi, jako např. Státní politikou životního 
prostředí 2012 - 2020 (priority: Ochrana klimatu a zlepšení kvality ovzduší, Snižování emisí 
skleníkových plynů, Snížení úrovně znečištění ovzduší), nebo Národním programem snižování emisí 







(2015), Strategií rozvoje Moravskoslezského kraje 2009 - 2020 (priorita: - Zlepšení kvality ovzduší a 
rozvoj technických podmínek nezbytných pro kvalitní životní prostředí), Politika životního prostředí 
Moravskoslezského kraje, které měly být využity při pořizování aktualizace ZÚR MSK. Navržené 
řešení bude mít negativní vliv na kvalitu života obyvatel nejen statutárního města Karviná, ale 
i širšího okolí.  


b) Označení „Krajské integrované centrum využívání komunálních odpadů“ a „KIC“ v souvislosti 
s vymezenou plochou RPZ-3 Barbora v navrhované aktualizaci ZÚR MSK je zavádějící z důvodu, že 
společnost KIC Odpady, a.s., IČO 285 64 111 je rozhodnutím valné hromady společnosti ze dne 
29.06.2017 zrušena s likvidací ke dni 01.07.2017 a k tomuto dni vstoupila do likvidace.


Odůvodnění námitky č. 2


K záměru nadmístního významu - „P2 (PZP Třanovice) hranice okresu Karviná – Karviná Doly (VTL)“ -  
plynárenská společnost RWE GasNet, s.r.o. (nyní GasNet, s.r.o.) při projednávání návrhu Územního 
plánu Karviné sdělila dopisem ze dne 26.05.2016 pod bodem 2.A, že nebude záměr realizovat a že 
nepožaduje zachovat koridor v ZÚR MSK. Z tohoto důvodu  požadujeme  zrušení tohoto záměru ze 
ZÚR MSK, aby mohl být vypuštěn i z Územního plánu Karviné a území nebylo blokováno pro záměr, 
který se nebude realizovat – viz příloha č. 1 tohoto formuláře. Vymezení tohoto záměru v územně 
plánovacích dokumentacích blokuje podnikatelské záměry v dotčené lokalitě na území statutárního 
města Karviné.


2) Upozornění na nesrovnalosti v předkládaném návrhu aktualizace ZÚR MSK 
  


- k bodu 38:  v řádku pro záměr D142  je uváděno původní označení silnice III. třídy III/4689, 
dnes se již jedná o silnici II. třídy II/475  -  požadujeme  opravu údaje


- k bodu 44:  v řádku pro D514 – je uveden údaj „r. 2015“ - vzhledem k tomu, že uváděný rok již 
byl a dnes není realizována ani 1. etapa záměru jihozápadního obchvatu Karviné, požadujeme 
úpravu tohoto údaje


- k bodu 71b.: je vymezená nová rozvojová plocha  „SPZ-1 Nad Barborou“, která je v příloze 1. 
textové části odůvodnění návrhu (úplné znění výrokové části) uváděná pod názvem „RPZ-1 Nad 
Barborou“ a v bodě 71c. je označena jako RZ-1 -  požadujeme sjednocení názvu 


- k bodu 71c.:  je vymezená nová plocha „RPZ-3 Barbora“, která je v bodě 19 uváděná pod 
názvem "Barbora - KIC" - požadujeme sjednocení názvu 


- k bodu 101a.: v řádku pro D84 - v sloupci název stavby je uváděn údaj „2. etapa po r.  2015 –
rozšíření na čtyřpruh viz D514“- požadujeme úpravu roku dle bodu 44


- k bodu 101a.: v řádku pro D142 - v sloupci název stavby je uváděno staré (neplatné) označení 
třídy silnice - požadujeme úpravu označení silnice dle bodu 38


- k výkresu D.A.4 Výkres VPS (návrh právního stavu) - ve výkresu nejsou vyznačeny všechny 
koridory pro VPS; na území statutárního města Karviné se jedná o D199 a D84 - požadujeme  
opravu výkresu


Vzhledem k tomu, že výše uvedené nesrovnalosti se dotýkají správního území statutárního města 
Karviná a mohou mít vliv na jeho využití, nebo budou nejednoznačné při rozhodování v území, 
požadujeme jejich upřesnění tak, jak je uvedeno výše.


Příloha č. 1 – námitka oprávněného investora společnosti RWE GasNet, s.r.o. (nyní GasNet, s.r.o.)
k Územnímu plánu Karviné


Podpis *:


Ing. Miroslav Hajdušík
náměstek primátora


* náležitosti podání podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  




















SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Janusz Lotter  


bytem:  


r.č.:  


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 1922 postavené na pozemku p.č. 4133 v kat. území  Karviná-


město zapsané v LV 3078. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 150 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 75 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4056







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 75 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Janusz Lotter 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


183 600,00


183 600,00


-30 000,00


30 000,00


-97 300,00


52 000,00


45 300,00


130 000,00


130 000,00


-49 000,00


49 000,00


30 000,00


30 000,00


343 600,00 343 600,00


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2017" v rámci dotačního programu Program 


podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2017 (ÚZ 341).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor organizační - výpočetní technika


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení příjmu za prodané vstupenky na Silvestrovskou Šlágr revue.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor rozvoje


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - volby


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331353


Zapojení dotace na úhradu neinvestičních výdajů vzniklých v roce 2017 v souvislosti s přípravami volby 


prezidenta České republiky v roce 2018 (ÚZ 98008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4057












Příloha č.1 k usnesení


STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ


Statutární město Karviná
Plán inventur za rok 2017  Strana 1 / 2


Plán inventur za rok 2017


Schváleno: 04.10.2017


Účinnost: 04.10.2017


Zpracovatel: Odbor ekonomický


Článek 1
Úvodní ustanovení


1.1 Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010 o inventarizaci majetku a 


závazků ve znění pozdějších předpisů Rada města Karviné schválila tento


PLÁN INVENTUR


k provedení řádné inventarizace majetku a závazků k 31.12.2017


Článek 2


2.1 Fyzické inventury, kterými bude zjišťován stav k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2017, budou 


zahájeny nejdříve 4.10.2017 a ukončeny nejpozději 10.1.2018.


2.2 Dokladové inventury stavu k 31.12.2017 budou zahájeny nejdříve 2.1.2018 a ukončeny 


nejpozději 26.1.2018.


2.3 Dílčí inventarizační komise budou ustaveny nejpozději v den zahájení inventur a jejich činnost 


končí ustavením komise nové.


2.4 Za inventarizaci majetku příspěvkových organizací (PO), vedeného na účtu 909, zodpovídají 


ředitelé jednotlivých příspěvkových organizací. Ředitelé PO předloží potvrzení o existenci 


majetku ve vlastnictví zřizovatele SMK k 31.12.2017, soupisem dle inventarizačních položek ve 


členění na syntetické účty s vyčíslením celkového ocenění, do 23.1.2018 na oddělení účtárny 


Odboru ekonomického MMK.


2.5 Pokud k 31.12.2017 bude existovat účet, který není uvedený v seznamech inventurních soupisů, 


které jsou nedílnou přílohou tohoto plánu, bude doplněn jako další v pořadí. Účty, jejichž zůstatek 


k 31.12.2017 bude 0 Kč, nebudou inventarizovány s výjimkou pokladen.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4060







Statutární město Karviná
Plán inventur za rok 2017 Strana 2 / 2


Článek 3
Závěrečná ustanovení


Tento plán inventur je účinný od 04. 10. 2017 do 31. 3. 2018.


Tomáš Hanzel v. r.
Primátor


Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora


Přílohy:
č.1 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky hmotného a nehmotného majetku
č.2 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky ostatní







příloha č. 1 k plánu inventur 2017


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


013 0000 01 Software


073 0000 01 Oprávky k software


152 0000 01 Opravné položky k software


013 0000 02 Software


073 0000 02 Oprávky k software


152 0000 02 Opravné položky k software


013 0000 11 Software


073 0000 11 Oprávky k software


152 0000 11 Opravné položky k software


018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 01 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 02 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 02 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 08 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 08 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 11 Oprávky k drobnému DNH


019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 01 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku


156 0000 01 Opravné položky k DNH


019 0000 02 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 02 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 02 Opravné položky k ostatnímu DNM


019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 04 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 04 Opravné položky k ostatnímu DNM


021 1000-8000 01 Stavby - Odbor majetkový


081 1000-8000 01 Oprávky ke stavbám


163 1000-8000 01 Opravné položky ke stavbám


021 1000-8000 15 Stavby - Městská policie Karviná


081 1000-8000 15 Oprávky k stavbám


163 1000-8000 15 Opravné položky ke stavbám


022 0030-0070 01 Samost.hm.movité věci a soubory hm.movitých věcí - OM


082 0000-0070 01 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 01 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-0070 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OR


082 0000-0070 02 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 02 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0030-0070 8 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO


082 0000-0070 8 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 8 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0030-0070 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO


082 0000-0070 11 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 11 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0030-0070 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - MPK


OM


OR


OM


OSo


OO


OR


4.


6.


7.


8.


9.


5.


Seznam inventurních soupisů  - inventarizační položky hmotného a 


nehmotného majetku


2. OR


OO3.


1. OM


10. OSŽP


11. OM


12. MPK


MPK


OM


OR


13.


14.


16.


17.


OO


15. OSo


1







příloha č. 1 k plánu inventur 2017


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


082 0000-0070 15 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 15 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OM


088 0000 01 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OR


088 0000 02 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OSo


088 0000 08 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OO


088 0000 11 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MPK


088 0000 15 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


029 0000 01 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek


089 0000 01 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku


167 0000 01 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hm.majetku


031 0000-8000 01 Pozemky - Odbor majetkový


161 0000-8000 01 Opravné položky k pozemkům


031 0000-8000 15 Pozemky - Městská policie Karviná


161 0000-8000 15 Opravné položky k pozemkům


032 0000 01 Kulturní předměty - Odbor majetkový


162 0000 01 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 02 Kulturní předměty - Odbor rozvoje


162 0000 02 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 11 Kulturní předměty - Odbor organizační


162 0000 11 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 15 Kulturní předměty - Městská policie


162 0000 15 Opravné položky ke kulturním předmětům


30. 036 0000-8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OM


31. 036 0000-8000 11 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OO


32. 041 0000 04 Nedokončený dlouhod.nehmotný majetek - OSŽP OSŽP


33. 042 0000 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OM OM


34. 042 0000 02 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OR OR


35. 042 0000 08 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OSo OSo


36. 042 0000 11 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OO OO


37. 042 0000 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - MPK MPK


38. 051 0000-9999 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek - OO OO


39. 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OM


40. 052 0000 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OO


41. 061 0012-0013 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem OM


42. 061 0011 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - STARS OR


43. 069


0000,0004,


0020 Ostatní dlouhodobý fin.majetek -  OE OE


44. 069


0001-


0003,0005 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - bytová družstva - OM OM


112 0000-9999 11 Materiál na skladě - JSDH - Odbor organizační


181 0000-9999 11 Opravné položky k materiálu


112 0000-9999 15 Materiál na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie


181 0000-9999 15 Opravné položky k materiálu


MPK


OM18.


17.


23. OM


19.


20.


21.


22.


OR


OSo


OO


MPK


24.


25.


26.


27.


28.


OM


OM


OR


OO


MPK


29. MPK


OO


MPK


45.


46.


2







příloha č. 1 k plánu inventur 2017


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


132 0000-9999 01 Zboží na skladě - Odbor majetkový


185 0000-9999 01 Opravné položky ke zboží


132 0000-9999 02 Zboží na skladě - Odbor rozvoje


185 0000-9999 02 Opravné položky ke zboží


132 0000-9999 11 Zboží na skladě - Odbor organizační


185 0000-9999 11 Opravné položky ke zboží


261 0000-9999 Pokladny OE (1,2,3,5,6,15)


261 0000-9999 Valutové pokladny


51. 261 0000-9999 Pokladny OSo - depozitní OSo


52. 261 0011 Pokladna č. 11 - Městská policie MPK


53. 261 0000-9999 Pokladny OS OS


54. 261 0000-9999 Pokladny OO OO


55. 261 0000-9999 Pokladny OR OR


263 0000 07 Ceniny - Stravenky MMK


263 0001-0005 07 Ceniny - Kolky - pokladny OE


57. 263 0000-9999 07 Ceniny - MPK MPK


58. 263 0050 01 Ceniny - Stravenky veřejná služba - OM OM


59. 263 0010 02 Ceniny - Dárkové poukázky OR OR


60. 901 0000 01 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  -  OM OM


61. 901 0000 08 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  - OSo OSo


62. 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - OO OO


63. 901 0000 15 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - Městská policie MPK


64. 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OM OM


65. 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OR OR


66. 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OSo OSo


67. 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OO OO


68. 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Městská policie MPK


69. 909 0013-0036 Ostatní majetek - svěřený PO OE


70. 966 0011 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OO OO


71. Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci OE


Vysvětlivky:


DNM Dlouhodobý nehmotný majetek


DHM Dlouhodobý hmotný majetek


50. OE


OE56.


OR


OO


OM


48.


49.


47.


3







příloha č.2 k plánu inventur 2017


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor
1. 149 0000 08 812 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám OSo


2. 192 0000-9999 01 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OM


3. 192 0000 02 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


4. 192 0000 04 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


5. 192 0000 07 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


6. 192 0000 08 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OSo


7. 192 0000 11 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OO


8. 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


9. 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) MPK


10. 194 0000-9999 01 Opravné položky k odběratelům - OM OM


11. 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům - OR OR


12. 194 0000 11 Opravné položky k odběratelům - OO OO


13. 199 0000 01 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám - OM OM


14. 199 0000 08 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám - OSo OSo


231 0000-9999 Základní běžný účet


236 0000-9999 Běžné účty fondů


245 0000-9999 Jiné běžné účty


311 0000,4000 01 Odběratelé - faktury KDD


311 0000


835,847,


848,907,


938,940,


943,944,


955,996 Odběratelé OM - Poplatky


311 0100 Odběratelé - býv.pohledávky STARS (popl.957)


311 4000 869,969 Pohledávky z prodeje dlouhodobých aktiv OM


311 0000 02 Odběratelé - faktury KDD


311 0000


804,904,


981 Odběratelé OR - Poplatky


18. 311 0000 07 Odběratelé - faktury KDD OE


311 0000 11 Odběratelé - faktury KDD


311 0000 814,815 Odběratelé OO - Poplatky


20. 311 0000 15 Odběratelé - faktury KDD MPK


21. 311 0000-9999 01 Odběratelé OM - Bytový fond OM


22. 314 0000-9999 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OM OM


23. 314 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OR OR


24. 314 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OE OE


25. 314 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OSo OSo


26. 314 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OO OO


27. 314 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Městská policie MPK


315 0000 802,937 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OM (poplatky)


28. 0000-9999 01 Jiné pohledávky z hlavní činnosti (Bytový fond)


29. 315 0000


512,949,


950 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OR (poplatky) OR


30. 315 0000


808,971,


977 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OSŽP (poplatky) OSŽP


Seznam inveturních soupisů - inventarizační položky ostatní


15. OE


19. OO


17. OR


16. OM


28. OM


1







příloha č.2 k plánu inventur 2017


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


31. 315 0000


555,806,


898,903,


931,932,


933,934,


935,963,


964,983,


986 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OE (poplatky) OE


32. 315 0000


829,831,


841,844,


991 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OSo (poplatky) OSo


33. 315 0000 978 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OO (poplatky) OO


34. 315 0000


427,959,


962,987,


992 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OS (poplatky) OS+OE


35. 315 0000


805,902,


984 Jiné pohl.z hlavní činnosti - MP (poplatky) MPK


36. 316 0000 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci - krátkodobé OE


37. 321 0001-4000 01 Dodavatelé OM


38. 321 0001-4000 02 Dodavatelé OR


39. 321 0001-4000 04 Dodavatelé OSŽP


40. 321 0001-4000 07 Dodavatelé OE


41. 321 0001-4000 08 Dodavatelé OSo


42. 321 0001-4000 11 Dodavatelé OO


43. 321 0001-4000 15 Dodavatelé MPK


44. 324 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy  OM OM


45. 325 0010 Závazky z dělené správy - ekologická daň OS


331 0000-9999 Zaměstnanci 


336 0000-9999 Sociální zabezpečení


337 0000-9999 Zdravotní pojištění


342 0010 Jiné přímé daně - Daň z příjmů ze záv. činnosti


47. 333 0001-0003 07 Jiné závazky vůči zaměstnancům - cestovné, dary OE


48. 333 0004,0005 11 Jiné závazky vůči zaměstnancům - ošatné, přeplatky tel. Hovorů OO


49. 335 0030 Pohledávky za zaměstnanci - stravenky MPK MPK


335 0016-0020 Pohledávky za zaměstnanci - Ready karty


335 0040 Pohledávky za zaměstnanci - soukromé tel.hovory


335 0062 Pohledávky za zaměstnanci - zaměstnanci MMK


51. 343 4000 Daň z přidané hodnoty OE


52. 346 0000-9999 08 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OSo


53. 346 0000-9999 07 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OE


54. 346 0000-9999 11 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OO


55. 348 0280 12 Odbor správní - fakturace za přestupky obcím OS


56. 373 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OR


57. 373 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OE


58. 373 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OSo


59. 373 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OO


60. 373 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery MPK


61. 374 0000-9999 01 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OM


62. 374 0000-9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OR


63. 374 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek OSo


64. 374 0000-9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OO


65. 374 0000-9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery MPK


377 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky - OM


377 0003 Pohřebné náklady OM


50. OO


46. OO


66. OM


2







příloha č.2 k plánu inventur 2017


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


67. 377 0000 820 Ostatní krátkodobé pohledávky - OSŽP OSŽP


68. 377 0000-9999 07 Krátkodobé pohledávky -DPH OE


69. 377 0000 08 Ostatní krátkodobé pohledávky OSo


70. 377 0321 11


Ostatní krátkodobé pohledávky - přeplatky dodavatelských 


faktur OO


71.
377 0321 15


Ostatní krátkodobé pohledávky - přeplatky dodavatelských 


faktur MPK


72. 378 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé závazky - závazky k DPH, mylné platby OE


73. 378 0000-9999 01 Přeplatky - Bytový fond OM


74. 378 0020 Exekuce z mezd na depozitní účet OO


75. 378 0021 Závazky k depozitnímu účtu - pojistné plnění v PO OE


76. 378 0023 Depozitní účet - ztráty a nálezy OO


77. 378 0024 Depozitní účet - složené jistoty OM


78. 378 0025 Depozitní účet - neidentifik. platby OE


79. 378 0027 02 981 Závazky - popl. 981 OR


80. 378 0034 Zálohy na služby OM  - depozitní účet OM


81. 378 0050 Ostatní krátkodobé závazky - srážky z mezd (obstávky) OO


82. 378 0092-0093 Závazky k nesvéprávným občanům a klientům ÚP OSo


83. 378 4000-9999 01 Ostatní krátkodobé závazky - OM OM


84. 381 0000 01 Náklady příštích období - OM OM


85. 381 0000 02 Náklady příštích období - OR OR


86. 381 0000 04 Náklady příštích období - OSŽP OSŽP


87. 381 0000 07 Náklady příštích období - OE OE


88. 381 0000 08 Náklady příštích období - OSo OSo


89. 381 0000 11 Náklady příštích období - OO OO


90. 381 0000 15 Náklady příštích období - Městská policie MPK


91. 383 0000 01 Výdaje příštích období - OM OM


92. 383 0000 02 Výdaje příštích období  - OR OR


93. 383 0000 04 Výdaje příštích období - OSŽP OSŽP


94. 383 0000 07 Výdaje příštích období - OE OE


95. 383 0000 08 Výdaje příštích období - OSo OSo


96. 383 0000 11 Výdaje příštích období - OO OO


97. 383 0000 15 Výdaje příštích období - Městská policie MPK


98. 384 0000-9999 01 Výnosy příštích období  - OM OM


99. 384 0000-9999 02 Výnosy příštích období  - OR OR


100. 384 0000-9999 07 Výnosy příštích období - OE OE


101. 384 0000-9999 15 Výnosy příštích období - MPK MPK


102. 384 0010 Výnosy příštích období - OSo OSo


103. 385 0000 01 Příjmy příštích období - OM OM


104. 385 0000 02 Příjmy příštích období - OR OR


105. 385 0000 07 Příjmy příštích období - OE OE


106. 388 0000-9999 01 Dohadné účty aktivní - OM OM


107. 388 0000-9999 02 Dohadné účty aktivní - OR OR


108. 388 0000-9999 04 Dohadné účty aktivní - OSŽP OSŽP


109. 388 0000-9999 07 Dohadné účty aktivní - OE OE


110. 388 0000-9999 08 Dohadné účty aktivní - OSo OSo


111. 388 0000-9999 11 Dohadné účty aktivní - OO OO


112. 388 0000-9999 15 Dohadné účty aktivní - MPK MPK


113. 389 0000-9999 01 Dohadné účty pasivní - OM OM


114. 389 0000-9999 02 Dohadné účty pasivní - OR OR


115. 389 0000-9999 04 Dohadné účty pasivní - OSŽP OSŽP


116. 389 0000-9999 07 Dohadné účty pasivní - OE OE


117. 389 0000-9999 08 Dohadné účty pasivní - OSo OSo


3







příloha č.2 k plánu inventur 2017


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


118. 389 0000-9999 11 Dohadné účty pasivní - OO OO


119. 389 0000-9999 15 Dohadné účty pasivní - Městská policie MPK


120. 403 0000 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku OE


407 1200 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/12  Techn. služby


407 0000-9999 01 Jiné oceňovací rozdíly - reálná hodnota


122. 407 1100 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/11 - STaRS OR


123. 407 0000-9999 11 Jiné oceňovací rozdíly - majetek určený k prodeji OO


124. 441 0000-9999 01 Rezervy - obnova vodovodů nebo kanalizace OM


125. 451 5000 Dlouhodobé úvěry OE


126. 455 0002 Dlouhodobé přijaté zálohy - majetkové vypořádání BD Ká OM


127. 459 0000-9999 Ostatní dlouhodobé závazky - OM OM


128. 462 0000 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé OE


129. 465 0000 01 Dlouhodobé posktynuté zálohy - Fond oprav v SVJ OM


130. 469 1000 08 812 Ostatní dlouhodobé pohledávky OSo


131. 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OR


132. 471 0000 08 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OSo


133. 472 0010 02 Dlouhodobé zálohy na transfery OR


134. 913 0000 02 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů OR


135. 915 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OR


136. 915 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OSo


137. 915 0000-9999 15 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


138. 916 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OR


139. 916 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OE


140. 916 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OSo


141. 916 0000-9999 11 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OO


142. 947 0000 08


Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 


správních řízení a jiných řízení OSo


143. 948 0000 01 802


Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudní sporů, správních 


a jiných řízení OM


144. 955 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OM


145. 955 0000-9999 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OR


146. 955 0000-9999 08 Ostatní dlouhodobé podmíněnéí pohledávky z transferů OSo


147. 955 0000-9999 15 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


148. 956 0000 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OR


149. 956 0000 08 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OSo


961 0000 11 Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu


962 0000 11 Dlouhodobé podmíněné závazly z operativního leasingu
150. OO


121. OM


4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s.
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru
Sídlo: Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) .



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4062







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí a to 
výhradně na náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb 
v areálu zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.   v celkové výši 


Kč 200.000 (slovy: Dvěstětisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.7.2017 do 30.11.2017 
a uhrazených v období  od 1.9.2017 do 15.12.2017.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.12.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů             20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda klubu, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.        ze dne 31.10.2017.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: „Sportovní krasobruslařský klub Karviná, z.s.“
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 2920
Zastoupen: předsedkyní spolku Mgr. Janou Gilovou
Sídlo: 73301, Karviná-Fryštát, Karola Sliwky 783/2A
IČ: 60784792
DIČ: CZ60784792
Číslo účtu: 242052428/0300 vedený u ČSOB, a.s., pob. Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) .


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4062







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí,  a to 
výhradně na náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb 
v areálu zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.   v celkové výši 


Kč 40.000 (slovy: Čtyřicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.7.2017 do 31.12.2017 
a uhrazených v období od 1.9.2017 do 15.01.2018.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předsedyně klubu, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.        ze dne 31.10.2017.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Jana Gilová, předsedkyně 
primátor města Karviné Sportovního krasobruslařského klubu












 


  


 1


Příloha__________________________________________________ 
Příloha č. 1 k usnesení  


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


MMK/SML/     /2017 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
Příjemce:                                        Zemský archiv v Opavě 
se sídlem:  Sněmovní 1, 746 22 Opava 


zastoupen: PhDr. Karlem Müllerem, ředitelem 
IČO: 70979057 
číslo účtu 19-11939881/0710, vedený u České národní banky 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4063







 


  


 2


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
pro Státní okresní archiv Karviná na přípravu a realizaci výstavy k 750. výročí města Karviné a 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 70.000,- (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s přípravou a realizací výstavy, a to na technicko-aranžérské úpravy 
výstavních prostor a jejich komponent, reprografické služby, obsahovou přípravu katalogu 
z výstavy (texty, fotografie), konzultační a poradenské služby.   


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.06.2017 do 31.01.2018, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 31.3.2018 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 







 


  


 3


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 


není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši. 


 
7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 







 


  


 4


 
9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 


tel. 596 311 843, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usn. č. …… ze 
dne 31.10.2017.  
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
 
  
V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….……………… 


  
 
 


 


    …………………………………………………..… ……………………………………………………… 
                         Tomáš Hanzel 
                            primátor 


PhDr. Karel Müller 
ředitel 


 











